sistemas de alarme integrados nas dependências da 

Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão - 

MA, através da empresa REDE TECH E 

TENOLOGIA LTDA, CNPJ: 21.026.416/0001-59, 

Endereço: Rua Frederico Pontarolo nº 215, Centro 

Governador Nunes Freire - MA, valor global de R$ 

42.768,81 (Quarenta e dois mil setecentos e sessenta e 

oito reais e oitenta e um centavos), conforme proposta 

apresentada e anexa ao processo de Dispensa de 

Licitação nº 004/2025. Atendendo aos requisitos do 

Art. 72, inciso VIII da Lei 14.133/21. Centro Novo do 

Maranhão – MA, 10 de junho de 2025 - LAUDIRENE

[...]

Dispensa de Licitação reconhecida pela Assessoria 

Jurídica da Câmara Municipal de Centro Novo do 

Maranhão/MA, para contratar a empresa REDE TECH 

E TENOLOGIA LTDA, CNPJ: 21.026.416/0001-59, 

Endereço: Rua Frederico Pontarolo nº 215, Centro 

Governador Nunes Freire - MA, valor global de R$ 

42.768,81 (Quarenta e dois mil setecentos e sessenta e 

oito reais e oitenta e um centavos), conforme proposta 

apresentada e anexa ao processo de Contratação Direta 

nº 004/2025, objetivando a Contratação de empresa 

especializada para a prestação de serviço de vigilância 

e segurança eletrônica 24 horas diuturnas - prestação

[...]

de Material Gráfico e Comunicação Visual de 

interesse da Câmara Municipal de Centro Novo do 

Maranhão - MA, através da empresa F D C DOS 

SANTOS COMERCIO LTDA, CNPJ: 

57.065.615/0001-13, Endereço: RUA TRANQUEDO 

NEVES, 199, CENTRO, GOVERNADOR NUNES 

FREIRE - MA, valor global de R$ 17.874,55 

(Dezessete Mil, Oitocentos e Setenta e Quatro Reais e 

Cinquenta e Cinco Centavos), conforme proposta 

apresentada e anexa ao processo de Dispensa de 

Licitação nº 005/2025. Atendendo aos requisitos do 

Art. 72, inciso VIII da Lei 14.133/21. Centro Novo do 

Maranhão – MA, 10 de junho de 2025.

[...]

Dispensa de Licitação reconhecida pela Assessoria 

Jurídica da Câmara Municipal de Centro Novo do 

Maranhão/MA, para contratar a empresa F D C DOS 

SANTOS COMERCIO LTDA, CNPJ: 

57.065.615/0001-13, Endereço: RUA TRANQUEDO 

NEVES, 199, CENTRO, GOVERNADOR NUNES 

FREIRE - MA, valor global de R$ 17.874,55 

(Dezessete Mil, Oitocentos e Setenta e Quatro Reais e 

Cinquenta e Cinco Centavos), conforme proposta 

apresentada e anexa ao processo de Contratação Direta 

nº 005/2025, objetivando a Contratação de empresa 

especializada para a prestação de serviço fornecimento 

de Material Gráfico e Comunicação Visual de